год.

**Озрен Загорица,**
перовођа.

**Ђорђе Р. Стефановић,**
председник.

## НАУЧНА ОСНОВА

за православне вероисповедне српске народне основне школе у краљевини Хрватској и Славонији за једном, две, три и четири учитељске снаге.

Издана изредбом српског прав. народно-црквеног школског савета од 7. (19.) марта 1892. бр. III. С. 72/18.

Д Е О I.

### Научна основа за школе са једном учитељском снагом.

#### III. Рачуни и геометр. обликословље.

Наставна целъ: Усмено и писмено решавање рачунских задатака из свакидашњег живота. — Упознавање геометријских слика и телеса и мерење црта и прорачунавање најпростијих геометријских површина и телеса.

---

## НОВЕ КЊИГЕ

на приказ уредништву Школ. Листа приспеле.

„Научна основа за православне вероисповедне српске народне школе у краљевинама Хрватској и Славонији са једном, две, три и четири учитељске снаге, издана наредбом православног српског народно црквеног Школног Савета од 7. (19.) Марта 1892. Бр. ШС. 72/18. У Новом Саду, штампарија српске књижаре браће М. Поповића.“

„Протојереја Петра Смирнова изложење хришћанске православне вере. Део I. Превео Јован Петровић катихета и професор на кр. великој гимназији, реалци и учитељској школи у Загребу. Дioniчка тискара у Загребу, 1892.